

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം
നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നം. 5461
02.11.2016 ലെ മറുപടിക്ക്

ആസ്തി വികസന ഫണ്ട്

ചോദ്യം ശ്രീമതി.വിണാ ജോർജ്ജ്	ഉത്തരം ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് (ബഹു. ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പ് മന്ത്രി)
(എ) ആറൻമുള നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ 2015-16 കാലയളവിൽ എം.എൽ.എ.യുടെ ആസ്തി വികസന ഫണ്ടിൽ നിന്ന് എന്തൊക്കെ പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കിയിട്ടുണ്ടെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ; ഓരോന്നിനും എത്ര തുക ചെലവഴിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ; ബാക്കി തുക ശേഷിക്കുന്നുണ്ടോയെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;	ആറൻമുള നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ 2015-16 കാലയളവിൽ എം.എൽ.എ.യുടെ ആസ്തി വികസന ഫണ്ടിൽ നിന്നും നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ധനാനുമതി നൽകിയ പ്രവൃത്തികളുടെ പേരും തുകയും അനുബന്ധം-1 ആയി നൽകുന്നു. ആകെ വകയിരുത്തിയ 20 കോടി രൂപയിൽ 2.92 കോടി രൂപ ബാക്കിയുണ്ട്.
(ബി) 2011 മുതൽ അഞ്ച് വർഷക്കാലയളവിൽ, ഓരോ വർഷവും എം.എൽ.എ.യുടെ ആസ്തി വികസന ഫണ്ടിൽ നിന്ന് ചെലവഴിച്ച തുകയുടെയും, പദ്ധതികളുടെയും വിശദാംശങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കാൻ കഴിയുമോ?	2012-13 മുതലാണ് ആസ്തി വികസന ഫണ്ട് സംസ്ഥാനത്ത് നടപ്പിലാക്കിയിട്ടുള്ളത്. പ്രസ്തുത കാലയളവിൽ ധനാനുമതി നൽകിയ പ്രവൃത്തികളുടെ പേരും തുകയും അനുബന്ധം-2 ആയി ചേർക്കുന്നു. ചെലവഴിച്ച തുകയുടെ വിവരം ശേഖരിച്ചു നൽകുന്നതാണ്.



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

അനുബന്ധം - 1**ARANMULA****Legislative Assembly Constituency-Asset Development Scheme for the year
2015-16****District : Pathanamthitta****Constituency : Aranmula****MLA : Adv. K. Sivadasan Nair**

Sl. No	Name of Work	Estimate Amount (Rs. In lakh)	AS GO No&Date
1	Construction of a new OP block for General Hospital, Pathanamthitta	200.00	G.O.(Rt) No. 277/16/H&FWD dated 27.01.2016
2	Protective works to Kanjirappara- Elararuthy road in Naranganam GP	14.00	G.O.(Rt) No. 700/16/LSGD dated 19.02.2016
3	Construction of Protective wall at Variyapuram- Priyadarsini road in Elanthoor GP	20.00	G.O.(Rt) No. 755/16/LSGD dated 24.02.2016
	Total Works - 3	234.00	



അനുബന്ധം - 2**ARANMULA****Legislative Assembly Constituency-Asset Development Scheme****District : Pathanamthitta****Constituency : Aranmula****MLA : Adv. K. Sivadasan Nair****2012-13**

Sl. No	Name of Work	Estimate Amount (Rs. In lakh)	Progressive Total
1	Construction of a building for Govt HSS, Tumpamon	55.30	55.30
2	Construction of a building for Govt. GHSS, Pathanathitta	53.00	108.30
3	Construction of a new building for the second floor of the W&C Hospital	82.00	190.30
4	Construction of Trolley path, conference Hall and visitors area with GI roof truss in General Hospital, PTA	40.00	230.30
5	Construction of a building for PHC, Aranmula	34.50	264.80
6	Construction of building for balance work of Mooloor Library and Office building	30.00	294.80
7	Construction of a building for HSS, Koippuram	80.00	374.80
8	New building with conference Hall for Govt HSS, Narampam	80.00	454.80
9	Stadium project in Pathanamthitta Municipality	100.00	554.80
	Total Works - 9	554.80	

2013-14

10	Construction of a building for GHSS, Omallur	65.00	619.80
11	Construction of Municipal stadium at Pathanamthitta 2 nd phase	100.00	719.80
12	Construction of Building for PHC, Kadamanitta	60.00	779.80

13	Construction of Bus Station building at SKRTC Pattanamthitta Depot	200.00	979.80
14	Construction of new building for GVHS Elaathoor	70.00	1049.80
15	WSS to Peringamala Mavunilkumpathal bhagham in Pathanamthitta LAC	19.00	1068.80
	Total Works - 6	514.00	
2014-15			
16	Construction of 3 rd floor of W&C Block of District Hospital, Kozhanchery Pathanamthitta	130.00	1198.80
17	Public Amenity Centre beside MC road at Kulanada town in PTA District	75.00	1273.80
18	Construction of building for Samskarikanilayam at Aranmula	55.00	1328.80
19	Construction of new building for PHC, Cherneerkara, Pathanamthitta	36.00	1364.80
20	Construction of New Building for GVHSS, Aranmula	109.00	1473.80
	Total Works - 5	405.00	
2015-16			
21	Construction of a new OP block for General Hospital, Pathanamthitta	200.00	1673.80
22	Protective works to Kanjirappara- Elararuthy road in Naranganam GP	14.00	1687.80
23	Construction of Protective wall at Variyapuram- Priyadarsini road in Elanthoor GP	20.00	1707.80
	Total Works - 3	234.00	

Selathal